











## PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

Av. 2 de Abril, 1701

CNPJ : 04092672/0001-25

## ANEXO: QUADRO DEMOSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000268/17 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 117  
 Proc. Administrativo : 4965/2017 Nº Controle Ata : 060/SRP/CGM/2017 Prazo de Validade : 03/10/2018  
 Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente (equipamentos de informática).

## Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 03/10/2018

Fornecedor / Proponente : 10118NADJA MARINA PIRES - EPP

Centro de Custo : 256 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
4	053.001.623	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA JATO DE TINTA, BIVOLT (110V-220V): EPSON L395	UND	1	1.277,00	1.277,00	0	0	1	1.277,00

velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores, ciclo mensal de trabalho 7500, conexões usb 2.0 de alta velocidade, com wi-fi, acompanhada de cabos, manuseio refil de tinta na cor preta, magenta, amarela e ciano. garantia mínima de 01(um) ano.

Total Registro de Preços (Inicial) : 1.277,00 Saldo Total: 1.277,00

Fornecedor / Proponente : 10179NT - NERIAH TECNOLOGIA EIRELI - EPP

## Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 03/10/2018

Fornecedor / Proponente : 10179NT - NERIAH TECNOLOGIA EIRELI - EPP

Centro de Custo : 256 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
1	053.001.686	COMPUTADOR DESKTOP COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: TCORP	UND	24	1.992,90	47.829,60	0	0	24	47.829,60
<p>Sistema operacional: Windows 10 PRO 64-bit;            Processador: 6ª Geração ou Superior, 4 núcleos, Frequência sem turbo Max de 3.2 GHz;            Memória Cache: 6MB;            Memória Ram: 4GB DDR3;            Expansão de memória Ram até: 16 Gb DDR3;            Número de Slots: 2 Slot DRR3;            Disco rígido (Hd): 1TB Sata;            Drive Óptico: Opcional;            Rede: 1 x 10/100/1000 Gigabit Ethernet            Vídeo: On-board Hd Graphics;            Placa de vídeo: Off-board DDR3, Interface 128 bits, Clock 1600 MHz, capacidade 2048 MB. Clock do Núcleo: 700 MHz. DirectX 12. OpenGL 4.3. Entradas: 1 dual-link DVD-I, 1 HDMI e 1 D-Sub.            Memória compartilhada: Máximo 1.7GB;            Audio: Onboard - Audio de alta definição (Hd) - Realtek® ALC887;            Conexões: 1 Porta Ps/2 mouse 1 Porta Ps/2 teclado 1 Porta Vga 1 Porta Hdmi 1 Porta Audio - Realtek® ALC887 8 Portas Usb - 2 Frontais / 6 Traseiras (4 - Usb 2.0 e 2 - Usb 3.0) 1 Rede 10/100/1000;            Slots de expansão: 1 x PCIe 2.0 x16 1 x PCIe x1;            Gabinete: Mini-Torre 2baías;            Fonte: 430W;            Voltagem: Bivolt;            Cor: Preto;            Unidade de DVD: DVD-RW / CD-RW Preto SATA;            Acompanha: Teclado/Mouse Teclado padrão ABNT2 com 107 teclas Conector Usb Compatível com Windows®            95/98/Me/2000/Nt/XP/Vista/7/8 Teclas com membrana tátil Ciclo de vida: 5 ~ 10 milhões de toques Teclado leve e fino 31458-6 e Mouse:            Alta sensibilidade 800 Dpi Design ergonômico 3 botões e scroll Interface Usb Plug &amp; play.            Garantia mínima de 12 meses.</p>										
2	053.001.622	NOTEBOOK COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: TCORP	UND	5	2.060,00	10.300,00	0	0	5	10.300,00
<p>notebook, processador velocidade 1.7 ghz e cache 3 mb, memória de 4gb ddr3 1600 mhz, disco rígido sata de 500 gb, tela led de 14.0 polegadas, drive optico dvd+rw, conexões usb 2.0, usb 3.0, hdmi, vga, wireless, cor: preto. acompanhado de cabos e manuais. garantia mínima de 01(um) ano.</p>										

Total Registro de Preços (Inicial) : 58.129,60 Saldo Total: 58.129,60

Fornecedor / Proponente : 10180MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP

Fornecedor / Proponente : 10180MIL PRINT INFORMATICA EIRELI - EPP

Centro de Custo : 256 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
3	053.001.017	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES: LEXMARK	UND	12	1.639,00	19.668,00	0	0	12	19.668,00
<p>Funções: Imprimir, copiar e digitalizar, fax; Detalhes de impressão: Velocidade de Impressão: 26ppm; Ciclo de Trabalho Mensal 15.000 páginas; Tecnologia de impressão: Laser; Qualidade de impressão preto: até 1200x1200 dpi; Idiomas de impressão: PCL5c/PCL6/PS/PCLm/PDF; Monitor: Tela de toque LCD de 3.0 pol. (graficos coloridos); Velocidade do processador: 600 MHz; Detalhes de scanner: Tipo de Scanner: Base plana, alimentador automático de documentos; Formatos dos arquivos digitalizados: JPEG, PDF, PNG; Resolução de digitalização, óptica: Até 300 dpi (cores e monocromático, ADF); Até 600 dpi (cores, mesa); Até 1200 dpi (monocromático, mesa); Tamanho da digitalização: 216x297 mm; tamanho da digitalização (ADF): 216X356 mm; Velocidade de digitalização: Até 15ppm (preto e branco), até 6 ppm(colorido); Capacidade do alimentador automático de documentos: Padrão, 35 folhas; Características padrão transmissão digital: Digitalizar para e-mail/ Digitalizar para pasta de rede; Formatos de arquivo: PDF e JPG; Detalhes da cópia: Velocidade de cópia: até 26 cpm; Resolução de cópia: Até 600x 600 dpi; Configurações de redução/ampliação de cópia: 25 até 400%; Cópias no máximo: até 99 cópias; Envio/ recepção de faxes; Velocidade de transmissão de fax: 3 seg. por página; Memória do fax: Até 400 páginas; Resolução de fax: Até 300x300 dpi; Discagens rápidas, número máximo: até 120 números; Locais de Transmissão: 119; Manuseio de papel: Manuseio de papel (saída): Escaneio de saída para 100 folhas; Capacidade máxima de saída: até 100 folhas; impressão frente e verso: Automática; Tamanhos de mídia suportadas: A4, A5; B5(JIS);C5;DL.16K Envelopes; Tamanhos de mídia: Bandeja prioridade: 3x5 a 8,5x14 pol.; Bandeja 2 para 250 folhas; 3x7,4 a 8,5 x 14 pol. Tamanhos de mídia:Papel (pesado, timbrado, de baixa gramatura, comum, pré-impreso, perfurado, reciclado,não tratado), envelopes, transparências, etiquetas, cartões postais; Gramaturas de mídia: 60 a 163 g/m²; Peso da mídia recomendado: 60ª 75 g/m²; Conexões: Wifi; Portas USB 2.0 de alta velocidade( host/dispositivo); Porta de rede Fast Ethernet 10/100 Base- Tx incorporada; Porta de linha telefônica( entrada/saída), Requisitos mínimos de Sistema: Windows 8.1 ( 32 e 64 bits), Windows 8 (32 e 64 bits), Windows 7 (32 e 64 bits), Windows Vista (32 e 64 bits), Windows Server 2008 (32 e 64 bits), Windows Server 2008 R2 (32 e 64 bits); Processador de 1 GHz 32 bits (x86) ou 64 bits (x64), 1 GB de RAM (32 bits) ou 2 GB de RAM (64 bits), 400 MB de espaço disponível em disco, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede; Windows XP(32 bits) (SP2 ou superior); Processador Pentium® de 233 MHz, 512 MB de RAM, 400 MB de espaço em disco, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede; Windows Server 2003 (32 bits) (SP1 ou superior), Windows server 2003 R2( 32 bits); Processador de 1 GHz ( 32 bits) (x86), 1GB de RAM (32 bits), 400 MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede; OS X v 10.7 Lion; OS X v 10.8 Mountain Lion; OS X v 10.9 Mavericks; 1GB de espaço disponível em disco rígido; Internet , USB; Itens Inclusos: Cartucho de impressão preto (aprox 1.500 páginas). Cds contendo software de dispositivo e guia eletrônica de usuário. Guia de instalação, folheto de suporte e cabos de rede.</p>										

Total Registro de Preços (Inicial) : 19.668,00 Saldo Total: 19.668,00

Total Registro de Preços (Inicial) : 79.074,60 Saldo Total: 79.074,60






**PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**

Av. 2 de Abril, 1701

CNPJ : 04092672/0001-25

**ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Página 1

Nº Proc. Licitatório : 000251/17

Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO

Nº Modalidade Licit. : 106

Proc. Administrativo : 5517/2017

Nº Controle Ata : 061/SRP/CGM/2017

Prazo de Validade : 03/10/2018

Objeto / Descrição : Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e descartáveis.

**Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 03/10/2018**
**Fornecedor / Proponente :** 2787 -JEEDA COMERCIAL DIST.DE ALIMENTOS LTDA

**Centro de Custo :** 142 -Man. Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
6	026.001.065	FILME PLÁSTICO ROLO COM 15 METROS WYDA	RL	180	2,00	360,00	0	0	180	360,00
15	026.001.068	SACO PLÁSTICO CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE APLICAÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 10 KG, TAMANHO 40X 60. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 1 KG: ACREPLAST	PCT	600	15,00	9.000,00	0	0	600	9.000,00
16	026.001.069	SACO PLÁSTICO, CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, APLICAÇÃO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE PARA 5 KG, TAMANHO 35X 45. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 1 KG: ACREPLAST	PCT	600	15,00	9.000,00	0	0	600	9.000,00

**Total Registro de Preços (Inicial) :** 18.360,00

**Saldo Total: 18.360,00**
**Fornecedor / Proponente :** 5138 -MEDICAL DA AMAZÔNIA EIRELI - ME

**Centro de Custo :** 142 -Man. Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
2	031.001.061	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES FESTA E CIA	PCT	5520	1,94	10.708,80	0	0	5520	10.708,80
3	031.001.063	COLHER DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES FESTA E CIA	PCT	3600	1,84	6.624,00	0	0	3600	6.624,00
13	026.001.067	POTE DESCARTÁVEL MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 500, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, COR BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADE: MINAPLAST	PCT	7200	23,02	165.744,00	0	0	7200	165.744,00

**Total Registro de Preços (Inicial) :** 183.076,80

**Saldo Total: 183.076,80**
**Fornecedor / Proponente :** 6813 -DELTA COM. IMPORT. E EXP. DE EQUIPAMENTO

**Centro de Custo :** 142 -Man. Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
1	031.001.062	CANUDO REFRESCO MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO E DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES CANUDOS MAZEL	PCT	36	0,96	34,56	0	0	36	34,56
4	004.002.037	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE. PACOTE COM 50 UNIDADES: TOTAL PLAST	PCT	21900	1,12	24.528,00	0	0	21900	24.528,00
7	002.003.415	FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25, COMPRIMENTO 50, COR BEGE: EUROFIOS	RL	120	3,30	396,00	0	0	120	396,00
9	026.001.066	MARMITA DESCARTÁVEL MATERIAL ALUMÍNIO, FORMATO REDONDO, TAMANHO Nº 8, DIÂMETRO 20, PROFUNDIDADE 5 CAIXA COM 100 UNIDADES WIDA	CX	1800	17,79	32.022,00	0	0	1800	32.022,00
12	026.001.073	POTE DESCARTÁVEL MATERIAL POLIESTIRENO CAPACIDADE 300, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, COR BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADES GALVANOTEK	PCT	3600	20,90	75.240,00	0	0	3600	75.240,00
14	026.001.074	POTE DESCARTÁVEL POTE ALIMENTOS MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 1500, APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, COR BRANCO UNIDADE INDIVIDUAL: GALVANOTEK	UND	3600	1,40	5.040,00	0	0	3600	5.040,00
17	026.001.070	SACO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, BOBINA COM 100 UNIDADES: GOOL ROO	BO	540	8,00	4.320,00	0	0	540	4.320,00
18	026.001.071	SACO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 5, APLICAÇÃO BO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, BOBINA COM 100 UNIDADES: GOOL ROO	BO	540	5,80	3.132,00	0	0	540	3.132,00
19	004.002.042	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, MATERIAL PAPEL, QUANTIDADE 100, COMPRIMENTO 22, LARGURA 27, COR BRANCA, NÃO DEVE SER CONSTITUÍDA EM MATERIAL RECILADO. PIRAY	PCT	3600	7,20	25.920,00	0	0	3600	25.920,00

**Total Registro de Preços (Inicial) :** 170.632,56

**Saldo Total: 170.632,56**
**Fornecedor / Proponente :** 6932 -PRODULIM EIRELI - ME.



**Fornecedor / Proponente :** 6932 - PRODULIM EIRELI - ME.**Centro de Custo :** 142 -Man. Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
8	004.002.039	GUARDANAPO DE PAPEL 21 X 22, DE COR BRANCA, FOLHAS SIMPLES GOFRADO, PACOTE COM 50 UNIDADES DELLY	PCT	3600	0,80	2.880,00	0	0	3600	2.880,00

**Total Registro de Preços (Inicial) :** 2.880,00**Saldo Total: 2.880,00****Fornecedor / Proponente :** 8762 - COMERCIAL TORRES LTDA - EPP**Centro de Custo :** 142 -Man. Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
5	004.002.038	COPO DESCARTÁVEL MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES CRISTALCOPO	PCT	1440	1,00	1.440,00	0	0	1440	1.440,00
10	001.001.013	PALITO DENTAL CX C/100 VARAL	UND	360	0,30	108,00	0	0	360	108,00
11	001.001.424	PAPEL ALUMINIO 75MX45 CM WYDA	RI	60	2,73	163,80	0	0	60	163,80
20	004.001.899	TOALHA DE PAPEL PCT C/ 02 ROLOS DE C/ 60 FOLHAS CADA RESIDENCE	PCT	9720	3,90	37.908,00	0	0	9720	37.908,00
22	008.004.844	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES: VOLK	CX	180	14,99	2.698,20	0	0	180	2.698,20
23	008.004.845	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES: VOLK	CX	180	14,99	2.698,20	0	0	180	2.698,20

**Total Registro de Preços (Inicial) :** 45.016,20**Saldo Total: 45.016,20****Fornecedor / Proponente :** 9535 - ALIRIO FERREIRA BARBOSA - EPP**Centro de Custo :** 142 -Man. Serviços do Hospital Municipal (Teto Financeiro)

Item	Cód. Produto	Descrição Marca	Unid. Motivo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Qtde. Sol.	Qtde. Ped.	Qtde. Saldo	Saldo Total
24	008.003.378	TOUCA C/ ELASTICO DUPLO BRANCA PCT C/ 100 TALGE	PCT	720	5,85	4.212,00	0	0	720	4.212,00

**Total Registro de Preços (Inicial) :** 4.212,00**Saldo Total: 4.212,00****Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade :** 03/10/2018**Total Registro de Preços (Inicial) :** 424.177,56**Saldo Total: 424.177,56****DECISÕES DO PREFEITO****PROCESSO Nº 1-13227/2017****INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Fazenda**ASSUNTO:** Pagamento de inscrição para participação em curso

À Secretaria Municipal de Fazenda

Sr. Luiz Fernandes Ribas Motta

Senhor Secretário,

Vieram os autos para decisão a respeito do pagamento de inscrição para participação de servidores no curso "como arrecadar mais sem aumentar tributos e atender as demandas sociais", visando assim, atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda, conforme descrito no Termo de Referência (fls. 04/09).

Ante ao exposto, **RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação n. 099/CPL/PMJP/2017**, com fundamento no inciso II do art. 25 e inciso VI do art. 13, da Lei Federal n. 8666/93.

**AUTORIZO** a emissão de empenho em favor da proposta mais vantajosa para Administração Pública, apresentada por **ASSOCIAÇÃO RONDONIENSE DE MUNICIPIOS**, no valor total de **R\$ 6.000,00 (seis mil reais)**.

Ji-Paraná, 26 de setembro de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

**PROCESSO 1-1626/2016****INTERESSADO:** Secretaria Municipal de Educação**ASSUNTO:** Contratação de empresa

Vieram os autos para decisão quanto ao pedido de prorrogação do prazo de vigência ao Contrato n. 030/PGM/PMJP/2016, celebrado com a empresa FUHRMANN & CIA LTDA - EPP, cujo objeto consiste na construção do CMEI Professora Vera Lúcia de Oliveira.

Instada a se manifestar, a Procuradoria-Geral do Município junta aos autos Parecer Jurídico n. 1271/PGM/PMJP/2017, concluindo pela possibilidade jurídica do pedido.

Ante ao exposto, e com base nos documentos que instruem o feito **AUTORIZO** a prorrogação do prazo de vigência até o dia 03/10/2018, bem como a prorrogação do prazo de execução da obra por mais 180 (cento e oitenta) dias, ambos em relação ao Contrato n. 030/PGM/PMJP/2016.

À PGM, para as providências de praxe.

Ji-Paraná, 02 de outubro de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

# Fundação Cultural

Promovendo a preservação dos valores culturais

Cursos e oficinas promovidas pela Fundação Cultural de Ji-Paraná



**FUNDAÇÃO CULTURAL DE JI-PARANÁ**  
Av. Brasil, 1305 - Nova Brasília  
(69) 3422-8848



FUNDAÇÃO CULTURAL  
DE JI-PARANÁ - RO



**JI-PARANÁ**  
VOCÊ MERECER UMA CIDADE MELHOR!